
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA                 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 023-01/12-01/47 
URBROJ: 2163/1-06/5-14-37 
Pula, 26. svibnja 2014. 
 
 

Županu 
 Istarske županije 

putem 
                        Stručne Službe Skupštine 

Pazin 
 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju nacrta i prihvaćanju prijedloga Odluke  

o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske     
županije 

- dostavlja se 
 
 
 

Poštovani, 
u privitku ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju nacrta i 

prihvaćanju Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske 
županije, radi razmatranja i odlučivanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 

         PROČELNICA 
                       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 550-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 

PREDMET: Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb  
Istarske županije 

 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 
4/13) Župan Istarske županije dana 12. lipnja 2014. godine, donosi 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju 
Savjeta za socijalnu Istarske županije, te ista čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

radi razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja 
Grozić-Živolić. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
          ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09 i 4/13) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
___________ 2014. godine  donosi  
 

 
O d l u k u 

o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 
 

I. 
 

U Odluci o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije Klasa: 550-01/12-01/15,  
Urbroj: 2163/1-01/4-12-3 od 17. prosinca 2012. godine („Službene novine Istarske županije“ 
broj: 16/2012), (u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 2. Odluka se mijenja i glasi:  
 
„Savjet ima predsjednika/cu i 19 članova, a čine ga: 

 

 predstavnici/e Istarske županije – predsjednik/ica i 1 član/ica; 

 predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 3 člana/ice; 

 predstavnici/e domova socijalne skrbi – 3 člana/ice; 

 predstavnik/ica centra za socijalnu skrb – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja obrazovanja – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja zapošljavanja – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja zdravstva- 1 član/ica; 

 predstavnik/ica sindikata u socijalnoj skrbi – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica strukovnih udruga – 1 član/ica; 

 predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 

 predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 

 predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice.“ 
 

II. 
 

Sve ostale točke Odluke ostaju nepromijenjene. 
 
 

III. 
 

Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
                                        PREDSJEDNIK 

Valter Drandić 
Dostaviti: 

1. Članovima Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

 



Ai sensi  dell'articolo 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
giorno__________ 2014 emana la  
 

 

DELIBERA 
sulle modifiche della Delibera sull'istituzione del Consiglio per l'assistenza 

sociale della Regione Istriana 
 

I 
 

Nella Delibera sull'istituzione del Consiglio per l'assistenza sociale della Regione Istriana, 
Classe: 550-01/12-01/15,  N.Prot.: 2163/1-01/4-12-3 del 17 dicembre 2012  („Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ numero: 16/2012), (in seguito nel testo: Delibera), all'articolo 
2 la Delibera viene modificata come segue:  
 
"Il Consiglio ha un/una presidente e 19 membri, ed è costituito da: 

 

 - i/le rappresentanti della Regione Istriana - presidente e 1 membro 

 rappresentanti delle unità d'autogoverno locale - 3 membri; 

 rappresentanti delle case dell'assistenza sociale- 3 membri; 

 rappresentante del centro per l'assistenza sociale - 1 membro; 

 rappresentante delle istituzioni appartenenti al campo dell'istruzione - 1 membro; 

 rappresentante delle istituzioni appartenenti al campo del collocamento al lavoro - 1 
membro; 

 rappresentante delle istituzioni appartenenti al campo della sanità - 1 membro; 

 rappresentante del sindacato nell'assistenza sociale - 1 membro; 

 rappresentante delle associazioni di categoria - 1 membro; 

 rappresentanti delle altre persone giuridiche e fisiche nel campo dell'assistenza sociale - 
2 membri 

 rappresentante del fruitore appartenente al campo dell'assistenza sociale - 2 membri; 

 rappresentanti delle associazioni per la promozione dei diritti dei fruitori - 2 membri". 
 

II 
 

Tutti gli altri punti della Delibera rimangono invariati. 
 
 

III 
 

La presente Delibera entra in vigore a 8 giorni dalla sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 

 
Valter Drandić 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u odredbi članka 43. Statuta 

Istarske županije kojom je propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje 
predložene Odluke.  
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 195. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, br. 

157/13) propisano je da se u cilju planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja 
prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne skrbi na području jedinice područne (regionalne) 
samouprave osniva Savjet za socijalnu skrb. U sastavu savjeta za socijalnu skrb potrebno je 
osigurati sudjelovanje predstavnika jedinice područne (regionalne) samouprave, jedinica 
lokalne samouprave, domova socijalne skrbi, centara za socijalnu skrb, ustanova iz područja 
obrazovanja, ustanova iz područja zapošljavanja, ustanova iz područja zdravstva, sindikata u 
socijalnoj skrbi, strukovnih udruga, drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi, 
korisnika iz područja socijalne skrbi i udruga za promicanje prava korisnika u planiranju i 
evaluaciji socijalne skrbi na području jedinice područne (regionalne) samouprave. Obzirom 
na veoma bitnu ulogu predstavnika/ca jedinica lokalne samouprave u procesu socijalnog 
planiranja, broj navedenih predstavnika/ca se povećao sa 2 (dva) člana/ice na 3 (tri) 
člana/ice, te bi se tom promjenom ukupan broj članova/ica povećao sa 18 (osamnaest) na 19 
(devetnaest) članova/ica i Predsjednika/cu. 
 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb 

Istarske županije sastavni je dio ovoga obrazloženja. 


